
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده در نشست تخصصی که با 
حضور معاونین وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برگزار شد گفت: ان شاءالله 
همه ما بتوانیم در مسیر شهدا، گام‌های 
مثبتی در آموزش وپرورش و تعاون 

برای آینده ایران برداریم.
محمودزاده ادامه داد: اکنون در 
عزای بزرگ مردی هستیم که ایران 

قوی را در پرتو تعلیم و تربیت قوی 
برنامه‌ریزی کرده بود و اهتمام و 
جدیتی که برای تربیت نیروی انسانی 
کشور به عنوان زیرساخت‌های 
حفظ و گسترش دستاوردهای نظام 
داشتند،ستودنی بود. بنابراین همه ما 
باید در ادامه مسیر مجریان موثری، 
در اجرا و برنامه ریزی اندیشمندانه 
امور دولت بوده تا به امید خدا شاهد 

دستاوردهای خوبی برای کشور 
باشیم.

‌محمودزاده ضمن قدردانی از 
تلاش مستمر نمایندگان آموزش و 
پرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در اجرای یکی از مهم ترین 
اسناد مدنظر رئیس جمهور شهید 
گفت: سند توسعه تعاون کشور از 
جمله مواردی است که شهید جمهور 

بر آن تاکید و اهتمام داشتند. زیرا 
این سند هم مانند سندتحول بنیادین 
آموزش و پرورش جزو اسناد مهم 
بالادستی است و درصورت اجرای 
جدی سند توسعه تعاون، می‌توان 
شاهد گشایش موثر اقتصادی در 

سطح کشور بود.
معاون وزیر آموزش و پرورش 

ادامه داد: واگذاری کار به دست مردم 
در موضوعات اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی، علمی و آموزشی به 
گشایش در عرصه‌های مختلف کشور 
کمک خواهد کرد زیرا زمینه‌ساز 
پیشرفت و اعتای نظام مقدس 

جمهوری اسلامی خواهد بود.
به گفته محمودزاده طبق 

بررسی‌های به عمل آمده در 
مجموعه‌های آموزش و پرورش 
برآن شدیم که فرهنگ‌سازی و ادبیات 
مشترکی در موضوع تعاون و مشارکت 
ایجاد کنیم،زیرا این موضوع زمینه‌ساز 
ایجاد تحول و اقدامات موثری در 

آینده نزدیک خواهد شد.
محمودزاده با اشاره به اینکه برای 

اجرای این مهم، تناقضات باید مرتفع 
شود، ادامه داد: این سند در مرحله اجرا 
مغایرت‌هایی دارد که می‌بایست رفع 
شود.به عنوان مثال در حکم شماره 
۲۹ رویکرد تشکیل تعاونی‌ها و اجاره 
فضای مازاد آموزش و پرورش باید 
تعریف شود زیرا درحال حاضر تحت 
تاثیر موضوعاتی از قبیل مولدسازی در 
آموزش و پرورش قرار می گیرد. در 
حکم شماره ۳۰ تشکیل تعاونی‌های 
آموزشگاهی، مشکلات قانونی وجود 
دارد و شیوه‌های انگیزشی و مشوق 
برای مخاطبین تعریف نشده است. 
تشکیل تعاونی‌ها در مدارس دولتی 
مطابق با قوانین و مقررات ساری و 
جاری باید اتفاق بیفتد، یعنی مناقصه و 
در چارچوب قانون باید برگزار شود.

به گفته وی یکی از وظایف 
دبیرخانه اجرای سندتوسعه تعاون 
این است که مغایرت‌های قانونی 
برای اجرای احکام آن را مرتفع سازد 
و سیاست‌های انگیزشی برای توسعه 

تعاونی‌ها را طراحی کند.
وی ادامه داد: هم اکنون تعداد قابل 
توجهی از مراکز آموزشی و پرورشی 
غیردولتی از قبیل آموزشگاه‌های زبان 

و علمی مشغول فعالیت هستند که به 
دلیل مغایرت‌های قانونی نمی توان از 
فضای بعدازظهر مدارس دولتی برای 
تشکیل تعاونی‌ها توسط موسسان 
مراکز مذکور، استفاده کرد؛ بنابراین 
ابتدا باید این مغایرت‌ها و موانع 

حذف شود.
به گفته محمودزاده درخصوص 
ماده ۳۱ سند نیز باید ۲۵ درصد از 
سرفصل‌های آموزشی مرتبط در 
مقاطع و رشته‌های مختلف تحصیلی 
به موضوع ترویج و تبلیغ موضوع 
تعاون و فرهنگ‌سازی مشارکت 
درجامعه اختصاص یابد که می توان 
با برنامه ریزی منطقی این موضوع را 
در کتاب‌های مدارس به تناسب سال 

تحصیلی گنجاند.
گفتنی است نشست تخصصی 
معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس 
و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکتهای 
مردمی و معاون امورتعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به همراه 
نمایندگان حوزه های تخصصی 
و متناظردو وزارتخانه، به میزبانی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

برگزار شد.

رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی:

در راستای اجرایی‌سازی سند توسعه 
تعاون باید مشوق‌های لازم طراحی شود
رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه واگذاری 

کار به دست مردم در عرصه‌های مختلف کشور زمینه‌ساز پیشرفت و تعالی نظام خواهد بود گفت: برای اجرای کامل و متقن »سند 
توسعه تعاون« باید مغایرت‌های قانونی مرتفع و مشوق‌های لازم برای توسعه تعاونی‌ها طراحی شود.

این اطلاعیه تاکید دارد افراد شخصا وارد سامانه شده و شرایط و ضوابط را به دقت 
مطالعه کرده و از ارجاع بارگذاری مدارک به غیر از خودشان اجتناب کنند چرا که در 
این صورت وزارت آموزش و پرورش هیچ گونه مسئولیتی را پذیرا نخواهد بود.

دانش‌آموزان متقاضی جهش تحصیلی
 برای ثبت درخواست تا ۳۱ خرداد فرصت دارند

اسپیکر ۲۰۲۴ شیائومی صدای ۳۶۰ درجه پخش می‌کند

سرنخ‌های جدیدی از مریخ با کاوش روی چاله اسرارآمیز سیاره سرخ

گروه علمی و آموزشی- ثبت‌نام دانش‌آموزان دوره ابتدایی متقاضی شرکت 
در ارزیابی جهش تحصیلی که از ۱۰ اردیبهشت‌ماه آغاز شده است، ۳۱ خرداد به 
پایان می‌رسد. ثبت‌نام دانش‌آموزان متقاضی جهش تحصیلی تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۳ 

ادامه دارد، متقاضیان برای ثبت‌نام باید به سامانه my.medu.ir مراجعه کنند. 
جهش تحصیلی در دوره ابتدایی و از پایه‌های دوم به چهارم، سوم به پنجم 
وچهارم به ششم امکان‌پذیر است. استفاده از جهش تحصیلی صرفا یک‌بار در طول 
دوره ابتدایی و برای یک پایه مجاز است و جهش برای بار دوم مشروط به رای 
کمیسیون )منطقه آموزش و پرورش( و سایر مقررات است. قبول‌شدگان ساعی و 
برجسته پایه‌های دوم، سوم و چهارم ابتدایی با رعایت شرایط ذیل و تقاضای کتبی 
ولی خود می‌توانند مطابق ماده ۶ در ارزشیابی شهریورماه پایه بالاتر شرکت کرده و 
در صورت کسب سطح پیشرفت »خیلی خوب« در تمام دروس به صورت جهشی 
به آن پایه ارتقا یابند. دانش‌آموزان باید از تمام دروس آن پایه و پایه‌های قبل، سطح 
پیشرفت »خیلی خوب« را کسب کرده باشند و آموزش و پرورش استثنایی باید 
صلاحیت هوشی و روانی دانش‌آموز را به این منظور تأیید کند. در این فرآیند دانش 
آموزان از ارزشیابی دروس تربیت‌بدنی و وضعیت تربیتی معاف هستند. پیش از 
این رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی ثبت نام دانش‌آموزان دوره ابتدایی 
متقاضی شرکت در ارزیابی جهش تحصیلی را تا پایان خرداد ماه اعلام کرده بود. 
حجت الله الماسی درباره شرایط ثبت نام جهش تحصیلی گفت: در مرحله اول 
مدیر مدرسه پس از حصول اطمینان از شرایط دانش آموز ثبت درخواست او را در 
سامانه سیدا انجام می دهد، سپس بعد از تأیید درخواست توسط مدیر در سامانه 
سیرت، ثبت درخواست جهش توسط اولیا در سامانه سیرت برای نوبت گیری و 
انجام مراحل ارزیابی در مرکز جامع سنجش انجام می‌شود. پس از قبولی ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی، در پایه مورد نظر نیز بجز دروس تربیت بدنی و انضباط، آزمون 
اخذ می‌شود و میزان بهره هوشی و بررسی روانشناختی در این آزمون در دو طبقه 

باهوش و پر هوش به ترتیب یک و چند پایه است.

گروه علمی و آموزشی- روش 
جدید محققان می‌تواند زوال عقل را با 
دقت حدود ۸۰ درصدی تا ۹ سال زودتر 

تشخیص دهد.
محققان روش جدیدی را برای 
پیش‌بینی زوال عقل با دقت بیش از 
۸۰ درصدی و تا ۹ سال زودتر از بروز 
علائم ابداع کرده‌اند. به گفته محققان 
این آزمایش جدید روشی دقیق‌تر برای 
پیش‌بینی زوال عقل نسبت به دو روش 
رایج تست‌های حافظه یا اندازه‌گیری 

کوچک‌شدن مغز محسوب می‌شود.
براساس گزارش گاردین و مقاله 
منتشرشده در نیچر، محققان کوئین مری 
دانشگاه لندن آزمایشی برای پیش‌بینی 
زوال عقل از ۹ سال زودتر ایجاد کرده‌اند. 
 fMRI آنها با تجزیه‌و‌تحلیل اسکن‌های
مربوط به »شبکه حالت پیش‌فرض« مغز 
)DMN( می‌توانند زوال عقل را با 
حدود ۸۰ درصد دقت تشخیص دهند. 
به گفته محققان در این روش تنها یک 

اسکن مغزی ساده، که حدود ۱۰ دقیقه 
طول می‌کشد، در کنار آزمایش‌های 

خونی نیاز است.
 DMN گفتنی است که شبکه
مناطقی از مغز را برای انجام عملکرد‌های 
شناختی خاص به یکدیگر متصل می‌کند 
و اولین شبکه عصبی است که تحت تأثیر 

بیماری آلزایمر قرار می‌گیرد.
به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری 

از بیماری‌ها، ۵.۸ میلیون آمریکایی به 
بیماری آلزایمر و زوال عقل مبتلا هستند 
و پیش‌بینی می‌شود که این تعداد تا سال 
۲۰۶۰ به ۱۴ میلیون نفر افزایش یابد. 
به‌همین دلیل تشخیص زودهنگام این 
بیماری می‌تواند کمک بسیاری به افراد 

کند.
البته هیچ آزمایش واحدی 
نمی‌تواند زوال عقل را تشخیص دهد؛ 

بااین‌حال محققان کوئین مری دانشگاه 
لندن می‌گویند سیستم آنها قابل اعتمادتر 
از روش‌های رایج دیگر است. این 
محققان از اسکن‌های fMRI بیش 
از ۱۱۰۰ داوطلب در پایگاه داده 
Biobank بریتانیا برای بررسی 
ارتباط بین ۱۰ ناحیه از مغز که شبکه 
حالت پیش‌فرض را تشکیل می‌دهند، 

استفاده کردند.
از بین داوطلبان، ۸۱ نفر دچار زوال 
عقل شدند. محققان از الگوریتم‌های 
هوش مصنوعی برای شناسایی تغییرات 
DMN استفاده کردند تا افراد را در 
دسته‌های در معرض خطر یا سالم 
طبقه‌بندی کنند. اکنون مدل حاصل 
می‌تواند افراد در معرض خطر را با دقت 
۸۰ درصد تا ۹ سال زودتر شناسایی کند.
تغییر در اتصالات مغز نیز با 
عوامل خطرِ ازپیش شناخته‌شده مانند 
عوامل ژنتیکی بیماری آلزایمر و انزوای 

اجتماعی مرتبط بوده است.

 LS -گروه علمی و آموزشی
بر پایه Type 911 964 توسعه 
یافته است. در نمای ظاهری از کیت 
بدنه جدید استفاده شده، به‌ ویژه با 
گلگیرهای پهن‌تر و سپرهای خاص. 
چراغ‌های جلو و عقب با بلوک‌های 
LED جایگزین شده‌اند که البته 
همچنان به طراحی اصلی وفادار 
هستند. یک نشان DLS در زیر 
اسپویلر دم اردکی نصب شده است. 

 DLS  911  Singer یک 
خیره‌کننده به تازگی در خیابان‌های 
لندن دیده شده است. در حالی که همه 
Singerها به‌طور کلی زیبا هستند، 
این مدل پورشه خاص با رنگ بدنه 
Cherry Red Metallic و فضای 
داخلی مجلل خود، از ظاهری کاملًا 
منحصر به فرد برخوردار است. لازم 
 911 Singer به ذکر است که قیمت
DLS حدود 1.8 میلیون دلار است!

شرکت آمریکایی سینگر 
 )Singer Vehicle Design(

نامی آشنا برای طرفداران شخصی 
سازی و نمونه‌های بازسازی شده 
از پورشه 911 است. متخصصان این 
شرکت مدل‌های مختلف پورشه 911 
را بارها سوژه اصلی پروژه های خود 

قرار  داده اند. 
به طور کلی، همه مدل‌هایی که 
از کارگاه این تیونر کالیفرنیایی خارج 
می‌شوند، فوق‌العاده زیبا هستند. اما 
این مدل خاص که در خیابان‌های 

لندن دیده شده، است.
 964 Type 911 بر پایه DLS
توسعه یافته است. در نمای ظاهری 
از کیت بدنه جدید استفاده شده، به‌ 
ویژه با گلگیرهای پهن‌تر و سپرهای 
خاص. چراغ‌های جلو و عقب با 
بلوک‌های LED جایگزین شده‌اند 
که البته همچنان به طراحی اصلی 
وفادار هستند. یک نشان DLS در 
زیر اسپویلر دم اردکی نصب شده 

است. 
اما ویژگی اصلی این مدل، رنگ 
 Cherry Red Metallic بدنه
آن است که با خطوط سفید مکمل 
جذاب تر هم شده است. این خودرو 
روی رینگ‌های Fuchs سوار است.

اما ظاهر فقط بخش کوچکی از 
داستان است. با باز کردن درب‌ها، وارد 
فضایی چشم نواز می شوید. بخش 
های مختلف با پوشش فیبر کربن، 
چرم سفید و مجموعه ای عالی از 
جزئیات که در بهترین شکل ممکن 

کنار یکدیگر قرار گرفته اند. 
در قسمت عقب، موتور 4.0 
لیتری Flat-6 با 500 اسب بخار در 
قلب یک محفظه فیبر کربن به رنگ 
Cherry Red Metallic قرار 

دارد. 
لازم به یادآوری است که قیمت 
یک DLS 911 Singer در زمان 
خروج از کارگاه تیونر در کالیفرنیا 

حدود 1.8 میلیون دلار بوده است.

گروه علمی و آموزشی- 
شیائومی رنگ جدید اسپیکر 

بلوتوثی Mini را با مقاومت بالا 
و قابلیت پخش صدای فراگیر ۳۶۰ 

درجه رونمایی کرد.
شیائومی رنگ جدید اسپیکر 
بلوتوثی Mini را رونمایی کرد. 
مدل جدید با رنگ قهوه‌ای‌روشن، با 
مقاومت دربرابر سایش و خط‌وخش 
برای استفاده در فضای باز طراحی 
شده است. شیائومی می‌گوید که این 
اسپیکر حتی در محیط‌های سخت و 
طاقت‌فرسا می‌تواند ظاهر عالی خود 

را حفظ کند.
بخش زیرین بدنه‌ی اسپیکر 

شیائومی به لاستیک نرم ضدضربه 
مجهز شده است. این امر باعث 
می‌شود تا هرگونه ضربه‌ی ناخواسته 
به بدنه‌ی اسپیکر به‌طور مؤثر کاهش 

و دوام آن افزایش یابد.
 Mini بلوتوثی  اسپیکر 
شیائومی استاندارد IP67 را برای 
مقاومت دربرابر آب و گردو‌غبار 
دریافت کرده است. اسپیکر جدید 
شیائومی ساختار سه‌واحدی دارد و 
صدا را به‌صورت ۳۶۰ درجه پخش 

می‌کند.
اسپیکر بلوتوثی Mini شیائومی 
چندین حالت صدای داخلی دارد و 
از تنظیم دستی منحنی پاسخ فرکانس 
برای مطابقت صدا با ترجیحات 
شخصی کاربر نیز پشتیبانی می‌کند. 
این اسپیکر با سیستم‌عامل شیائومی 
Pengpai OS سازگاری دارد. با 
استفاده از قابلیت NFC، اسپیکر 
 NFC فقط با لمس‌کردن ناحیه‌ی
روی بدنه، به بلوتوث متصل می‌شود.

اسپیکر بلوتوثی Mini شیائومی 
به باتری ۲۰۰۰ میلی‌آمپرساعتی 
مجهز شده است که تا ۱۱ ساعت 
پخش موسیقی را نوید می‌دهد. 
شارژ کامل باتری ۱۰۸ دقیقه به‌طول 
می‌انجامد. این اسپیکر می‌تواند 
هم‌زمان به دو دستگاه تلفن‌همراه 
متصل شود و کاربر می‌تواند منبع 
پخش را به‌دلخواه تغییر دهد. قیمت 
اسپیکر شیائومی مدل Mini حدود 

۲۷ دلار تعیین شده است.

گروه علمی و آموزشی- یک 
چاله دهانه آتشفشانی کشف شده 
روی سیاره مریخ سرنخ‌های جدیدی 
در مورد این سیاره به دانشمندان داده و 
احتمالا ورودی یک غار بزرگ‌تر است 
که می‌تواند یک محیط سرپوشیده برای 
فضانوردان و حیات فرضی در مریخ 
باشد. یک چاله اسرارآمیز در کنار یک 
آتشفشان باستانی روی سیاره مریخ 
به تازگی شور و هیجانی ایجاد کرده 
است، زیرا می‌تواند افشاگر اطلاعاتی 
از زیر سطح سیاره سرخ باشد. این چاله 
که تنها چند متر عرض دارد و روز ۱۵ 

اوت ۲۰۲۲ )۲۴ مرداد ۱۴۰۱( توسط 
مدارگرد شناسایی مریخی سازمان 
»ناسا« تصویربرداری شد، آن زمان 
۲۵۶ کیلومتر بالای سطح مریخ قرار 
داشت. این چاله روی سطح مریخ تنها 
هم نیست بلکه یکی از چاله‌های زیادی 
است که در اطراف سه آتشفشان بزرگ 
در منطقه »تارسیس« مریخ قرار دارند. 

این چاله خاص روی یک جریان 
گدازه‌ای روی آتشفشان منسوخ شده 
»آرسیا مونس« پیدا شده و به نظر 
 )SHAFT( می‌رسد یک حفره
عمودی باشد. همین یک سوال ایجاد 

می‌کند: آیا این تنها چاله باریک است 
یا به یک غار بزرگتر منتهی می‌شود؟ یا 
اینکه می‌تواند یک لوله گدازه‌ای واقعا 
عمیق باشد که در گذشته های دور 
وقتی آتشفشان هنوز فعال بوده شکل 

گرفته است؟
چاله‌های روی مریخ بنا به 
دلایلی جالب و حائز اهمیت هستند. 
یکی اینکه می توانند پناهگاهی برای 
فضانوردان در آینده باشند؛ زیرا مریخ 
اتمسفر نازکی دارد و فاقد یک میدان 
مغناطیسی فراگیر است و نمی تواند در 
برابر پرتوهای فضایی محافظت کند. 

این چاله‌ها همچنین می‌توانند از لحاظ 
زیست‌شناسی مهم باشند از این لحاظ 
که ممکن است در گذشته سرپناهی 
برای حیات در مریخ بوده باشند و شاید 
حتی اینگونه باشد که حیات میکروبی 

واقعا در مریخ وجود داشته باشد. 
دانشمندان امور فضا و سیارات 
همچنین زنجیره‌هایی از چاله‌ها را در 
پیرامون آتشفشان‌های مریخ مشاهده 
کرده‌اند که در واقع امتدادهای خطی 
از چند چاله هستند که ظاهرا در امتداد 
یک لوله گدازه‌ای شکل گرفته‌اند. اینکه 
این چاله‌ها چقدر عمیق هستند یک 

راز است و مشخص نیست آیا آنها به 
سمت یک غار بزرگ باز می شوند یا به 
یک چین خوردگی کوچک استوانه‌ای 
محدود هستند. برخی تصاویر با نور 
خورشید در داخل چاله حاکی هستند که 
بعید است این چاله‌ها به غارهای بزرگی 
باز شوند. چاله‌ها همچنین ممکن است 
 tectonic( از طریق فشار گسل‌ها
stresses( ایجاد شوند. همچنین 
یک توضیح کمتر محتمل دیگر نیز این 
است که این چاله‌ها به جایی می‌روند 
که میلیاردها سال پیش رودخانه‌های 
زیرزمینی جریان داشته اند. ما در روی 

زمین هم پدیده مشابهی را شاهد هستیم 
که به آن کارست )karst( )خوردگی و 
انحلال توده‌سنگ‌های کربناته از قبیل 
آهک، سنگ گچ و دولومیت( گفته می 
شود. اگر در مریخ هم اینگونه باشد 
و این سیاره زمانی میزان حیات بوده 
باشد، آن ارگانیسم‌ها ممکن است در 

کارست‌ها پناه گرفته باشند. 
اما فعلا همه اینها در حد گمانه‌زنی 
است و تنها زمانی به پاسخ مشخص 
خواهیم رسید که ماموریت‌ها آینده در 
مریخ برخی از این چاله‌ها را از نزدیک 

بررسی و کاوش کنند.

ابداع روشی جدید که می‌تواند زوال عقل را تا ۹ سال زودتر پیش‌بینی کند

DLS 911 Singer ؛ ترکیب صنعت آلمان و هنر آمریکا!
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